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Vedr. forslag til lokalplan ”Birkedommervej Øst” 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag og har 

gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske forhold. 

 

Museet har ingen kommentarer til ændringen af anvendelse for Frederiksborgvej 77. 

 

Bebyggelsen Tomsgaard på hjørnet af Birkedommervej og Frederiksborgvej er opført i 

1933 og tegnet af Albinus Risom. Loftet var indrettet til tørreloft og med opdelte 

pulterrum. Da det ikke var en etage beregnet til beboelse er tagfladen ubrudt med 

enkelte små vinduesåbninger, hvilket bliver et sjældnere og sjældnere syn. 

Ejendommen er vurderet til at have en bevaringsværdi på 4 og således af middel 

bevaringsværdi. I lokalplanforslaget muliggøres kviste mod både gård- og gadesiden, 

hvorved den ensformige rytme med taget som en lang gennemført rolig afslutning 

brydes. Ejendommen er en repræsentant for den nationale funktionalisme, som var et 

fremherskende arkitektonisk stilideal på dette tidspunkt. Ejendommen er således 

særdeles tidstypisk og kviste vil forringe såvel den arkitektoniske værdi som den 

kulturhistoriske betydning. Indretning af tagboliger kan derfor ikke anbefales, men 

fastholdes muligheden for indretning af tagboliger, så bør der kun være kviste mod 

gården, således at den ubrudte tagflade mod Birkedommervej og Frederiksborgvej 

bevares.  

 

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes 

arkæologiske levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På 

baggrund af fundene vil museet vurdere, om levnene er af en sådan 

karakter, at de skal registreres inden bortgravningen. I fald fundene 

vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive standset midlertidig (jf. 

museumslovens § 26).  

 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for anlægsarbejdets 

iværksættelse at afklare behovet for en arkæologisk forundersøgelse på 

projektarealet. En afklaring af de aktuelle arkæologiske interesser vil som 

regel kunne forhindre en midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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